5

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ САЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

V созыва
РЕШЕНИЕ
от 31.03.2022                                                                                                  № 59
                                                                  г. Сальск
О внесении изменений в решение Собрания   депутатов Сальского городского поселения от 31.03.2016 № 215 «Об утверждении Положения «О размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Сальское городское поселение»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, со ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 3 135-ФЗ «О защите конкуренции» Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Ростовской области от 19.07.2012 № 663 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов», Постановлением Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583 «О некоторых вопросах, связанных с размещением нестационарных торговых объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена», Постановлением Правительства Ростовской области от 28.08.2019 № 612 «О внесении изменений в постановление Правительства Ростовской области от 18.09.2015 № 583», Собрание депутатов Сальского городского поселения
решило:
1. В решение Собрания депутатов Сальского городского поселения от 31.03.2016 № 215 «Об утверждении Положения «О размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Сальское городское поселение» внести изменения согласно Приложению к настоящему Решению.
2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене        Сальского городского поселения и разместить его в сети Интернет и официальном сайте Администрации Сальского городского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального             опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на                 заместителя главы Администрации по финансово-экономическим вопросам и  постоянную комиссию Собрания депутатов Сальского городского поселения по бюджету, налогам и собственности.
Заместитель председателя Собрания депутатов

Сальского городского поселения

          Н.В. Ольховская
Приложение
к решению Собрания депутатов

Сальского городского поселения

от 31.03.2022 № 59

1. Пункт 2.2 раздела 2 Положения «О размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Сальское городское поселение», от 31.03.2016 № 215 читать в следующей редакции:

«2.2. Право на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта, указанного в схеме размещения нестационарных торговых объектов определяется по результатам торгов, проводимых в форме аукциона.

Без проведения торгов договор о размещении нестационарного торгового объекта заключается в случаях:
1. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на основании договора о размещении без проведения торгов в случае размещения нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном схемой размещения нестационарных торговых объектов. Хозяйствующим субъектом, исполнившим свои обязательства по договору аренды земельного участка, заключенному до 1 марта 2015 г. и действующему на день подачи хозяйствующим субъектом заявления о заключении договора о размещении нестационарного торгового объекта без проведения торгов.

2.  Размещения на новый срок нестационарного торгового объекта, ранее размещенного на том же месте, предусмотренном Схемой, хозяйствующим субъектом, надлежащим образом исполнившим свои обязанности по ранее заключенному договору о размещении.».
2. Пункт 4 раздела 2 Положения «О размещении нестационарных торговых объектов на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, на территории муниципального образования «Сальское городское поселение», от 31.03.2016 № 215 читать в следующей редакции:
«4. Размещение нестационарных торговых объектов осуществляется на основании договора о размещении без проведения торгов в случае предоставления компенсационного (свободного) места при досрочном прекращении действия договора о размещении при принятии органом местного самоуправления решений:

- об использовании территории, занимаемой нестационарным торговым объектом, для целей, связанных с развитием улично-дорожной сети, размещением остановок городского общественного транспорта, оборудованием бордюров, организацией парковочных мест, иных элементов благоустройства, установка которых осуществляется в рамках государственных и муниципальных программ по благоустройству территорий;
- о необходимости ремонта и (или) реконструкции автомобильных дорог в случае, если нахождение нестационарного торгового объекта препятствует осуществлению указанных работ;

-о размещении объектов капитального строительства регионального и муниципального значения.

При наступлении случаев, указанных в пункте 4 раздела 2 Положения, Администрация Сальского городского поселения направляет уведомление хозяйствующему субъекту о досрочном прекращении договора на  размещение не менее, чем за 3 месяца до дня прекращения договора, а так же обязательно предлагает хозяйствующему субъекту заключение соответствующего договора на размещение на компенсационном (свободном) месте, предусмотренном схемой, без проведения торгов на право заключения договора на размещение на срок, равный оставшейся части срока действия досрочно расторгнутого договора».
Заместитель председателя Собрания депутатов

Сальского городского поселения

                    Н.В. Ольховская